tuor pallia, et duo dalmatica, et tunicam unam, et duos urceolos argenteos cum acerra argentea. »

Stephani autem I hic esse mentionem probat charta donationum ab ipso factarum Ecclesiæ suæ anno 1124. Obiit ergo Stephanus pridie Non Maii, sed cujus hoc opus, hic labor. Attamen ex litteris Innocentii datis anno 1141 Gilduino Sancti Victoris abbati, et ex charta Ludovici VII, data anno regni ejus v, in quibus sit Stephani mentio, liquet Stephanum adhuc superstitem anno 1141, mense Augusto. Quin et decimas injuste a militibus tentas et restitutas sanctimonialibus Ederæ contulit anno 1142, ex chartulario Ederensi. Et certe in brevi Chronico ecclesiæ Sancti Dionysii (23) legitur : « M.CXLII. obiit Stephanus episcopus Parisiensis. » Non quidem me latete ejus tumulo insculptam nunc hanc inscriptionem : « Hic jacet felicis memoriæ reverendus pater et Dominus Stephanus quondam Franciæ cancellarius, post episcopus Parisiensis, hujus domus specialis benefactor, qui obiit anno Domini M. CXL. iii, Kalendas Augusti. » At primo recentius est epitaphium, in quo dum reficitur tumulus, et novum inscribitur, erratum esse quisvis vel mediocriter eruditus perspiciet. Secundo Stephanus nusquam cancellarius : fuit in nulla quippe charta vel Philippi regis vel Ludovici sexti, aut Ludovici Junioris hunc reperies eo nomine suscripsisse. Stephanum quidem cancellariorum numero accensent uterque Quercetanus, Mabillonius, D. du-Fourni, PP. Angelus et Anselmus (24) : at pace horum scriptorum dixerim, Stephanum Silvanectensem confuderunt cum Stephano de Garlanda, qui ipsis fatentibus PP. Angelo et Anselmo (25) jam cancellarii munus obibat anno 1106, quo quidem anno et sequentibus Stephanum Silvanectensem cancellarium volunt alibi. Sed nec fuit decanus Aurelianensis, quod soli de Garlanda convenit. Non mirum igitur peccatum esse in die et anno in epitaphio assignati. Stephani corpus integrum repertum est anno 1515, quando novæ fundamenta ecclesiæ posita sunt.

Exstat tomo IV Scriptorum Historiæ Francorum a Duchesnio editorum de morte Stephani ad Parisienses canonicos Hugonis de Dociano Senonensis archiepiscopi epistola, in qua patrem, ordinatorem et doctorem sibi puero et juveni ereptum plangit eosque ad concordiam et unitatem hortatur.

(23) Spicil. t. II, p. 809.

(24) Hist. dom. Franc. t. VI, pag. 250.

(25) Ibid. p. 36.

NOTITIA LITTERARIA.

(Hist. littéraire de la France, t. XII, p. 153.)

Les écrits d'Etienne de Senlis que les temps ont épargnés sont moins propres à nous donner une haute idée de sa littérature qu'à nous faire connaître les principaux traits de sa vie et les événements les plus remarquables de son épiscopat. Le tout ne consiste qu'en quelques lettres assez courtes et des chartes. Pour ne pas interrompre la chaîne des faits énoncés dans ces deux genres de productions, nous les rapporterons suivant l'ordre chronologique, au lieu de les séparer en deux classes.